Charge théorique d'impôt 43 125 51 893

Différence de taux d'imposition avec les sociétés étrangères (2 608) (4 148)

Divers crédits d'impôts (3 483) (2 560)

Impôts différés non activés 66 244

Reclassement CVAE 1 667 2 688

Autres différences permanentes 3 730 169

Impôt effectivement constaté 42 497 48 285

Taux effectif d'imposition 25,45% 24,03%

Ventilation de l'impôt :

Impôts différés (156) (592)

Impôts exigibles 42 653 48 876

Total 42 497 48 285

26

• Impôts différés

Les créances et dettes d’impôt différé se décomposent en :

Le Groupe a évalué, le caractère recouvrable des déficits fiscaux reportables en se basant sur une projection de

3 ans des résultats fiscaux attendus. Le montant des impôts différés non activés se rapportant à des déficits

reportables s’élève à 7,2 M€ (30,0 M€ en base) au 30 juin 2023.

3.11 INFORMATION SECTORIELLE

Conformément à la norme IFRS 8 – Secteurs opérationnels, l’information financière publiée ci-après correspond

à l’information sur laquelle le principal décideur opérationnel (le Président) s’appuie en interne pour évaluer la

performance des segments.

(En milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022

Participation des salariés 1 348 2 454

Indemnités de fin de carrière 2 542 2 398

Autres décalages temporaires 9 941 7 229

Retraitement lié à IFRS 16 185 148

Déficits reportables 5 481 5 799

Total impôts différés 19 497 18 028

Dont :

Impôts différés actif 21 135 18 941

Impôts différés passif (1 638) (913)

(En milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022

Impôts différés au début de l'exercice 18 028 12 017

Impact en résultat global IAS 19 / IFRIC 21 (21) (1 398)

Variations de périmètre 601 3 784

Variations de change 733 (815)

Charges (ou produits) de la période 156 4 441

Impôts différés à la clôture de l'exercice 19 497 18 028

(En milliers d'euros)

France International TOTAL France International TOTAL

Chiffre d'affaires net 654 705 1 393 168 2 047 873 598 377 1 227 551 1 825 929

Résultat opérationnel d'activité 36 337 151 668 188 005 46 679 161 909 208 588

Taux ROA / CA du segment 5,6% 10,9% 9,2% 7,8% 13,2% 11,4%

Résultat opérationnel courant 23 871 147 580 171 450 34 938 158 217 193 155

Résultat opérationnel 20 998 135 314 156 312 36 694 150 250 186 944

Résultat financier 304 (3 002) (2 698) (1 216) 1 569 353

Charge d'impôt (6 364) (36 133) (42 497) (12 029) (36 255) (48 285)

Résultat des sociétés associées et minoritaires 15 (36) (20) 23 (39) (15)

RESULTAT NET PART DU GROUPE 14 953 96 144 111 097 23 449 115 584 139 033

(En milliers d'euros)

France International TOTAL France International TOTAL

Goodwill 183 512 872 067 1 055 579 182 998 823 336 1 006 333

Participations dans les entreprises associées 0 1 224 1 224 0 1 200 1 200

Effectifs fin de période 13 500 43 900 57 400 12 550 37 050 49 600

Trésorerie à la clôture 185 421 211 032 396 453 70 795 213 650 284 445

Passifs financiers (hors dettes de location) 129 894 11 030 140 924 203 945 18 722 222 667

Investissements nets de la période (75 275) (66 287) (141 562) (12 633) (110 516) (123 150)

30/06/2022

30/06/2023 30/06/2022

30/06/2023

27

La contribution au chiffre d’affaires du semestre des sociétés entrées dans le périmètre de consolidation sur la

période s’est élevée à 6,4 M€ et pour un résultat net de -0,6 M€.

3.12 RESULTAT PAR ACTION

3.13 TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(En milliers d'euros) 30/06/2023 30/06/2022

Résultat (part du Groupe) 111 097 138 997

Nombre moyen pondéré d'actions 34 214 951 33 953 302

Résultat par action 3,25 4,09

(En milliers d'euros) 30/06/2023 30/06/2022

Résultat 111 097 138 997

Effet dilutif 0 0